
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, И  г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

о. от» П Р И К А З
L k -V ~ - 1 м  № -Ш9-1

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по русскому 
языку в 2014/2015 учебном году

В соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.11.2013 № 1252 ) и на основании протоколов жюри по предмету, решения 
предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по русскому языку (рейтинг победителей и призеров).

2. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) разместить результаты 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 
учебном году по предмету на базе сайта городских предметных олимпиад и 
интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал» (olymp74.ru).

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления Манекину Л.Ю.

Начальник Управления /  - С.В.Портье

Н.Г. Кутепова 
Е.Н.Рузакова 
263 26 89
Разослать: дело, отдел исполнителя, РУО, МБОУ ДПО УМЦ, МБОУ лицеи № 11,31, МАУДОД ДПШ, портал У правления, 
сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»

mailto:edu@cheladmin.ru


2

П р и л о ж ен и е 
к п р и к азу  У п р авл ен и я  
по д ел ам  о б разован и я
о т 2 4 , 1 1 ,  2014 №  f'/  ' И  ^  - U

П р о то к о л  у ч асти я  в м у н и ц и п ал ьн о м  этап е В сер о сси й ско й  о л и м п и ад ы  ш кольн и ков  по 
р у сск о м у  язы ку  (р ей ти н г п о беди тел ей  и п ризеров)

№  п /п Ф И О О У К ласс Б аллы С татус
1. Рухлядева Анастасия 

Алексеевна
М АОУ гимназия №80 
г. Челябинска 7 55 Победитель

2. Ш елехова Владислава 
Сергеевна М БОУ гимназия № 10 7 55 Победитель

3. Гревцов Георгий 
М аксимович

М АОУ СОШ  № 13 г. 
Челябинска 7 54 Победитель

4. Киреев Ярослав 
Валерьевич

М АОУ гимназия № 80 
г.Челябинска 7 53 Победитель

5. Ш иш кин Алексей 
Ю рьевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 7 53 Победитель

6 . Ш мидт Светлана 
Андреевна

М БОУ лицей №  31 г. 
Челябинска 7 53 Победитель

7. Баш макова М ария 
Сергеевна МАОУ лицей №  82 7 52 Призер

8. М орозов Николай 
Викторович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 52 Призер

9, Григорьев Савелий 
Алексеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 51 Призер

10. Ш лычков Никита 
Алексеевич М АОУ лицей №  82 7 51 Призер

И . Ахметшин Кирилл 
Данилевич

М БОУ лицей №  31 г. 
Челябинска 7 49 Призер

12. Бутузова М арианна 
Игоревна М БОУ гимназия №  10 7 48 Призер

13. Потапова Татьяна 
М ихайловна

М БОУ лицей №  31 г. 
Челябинска 7 48 Призер

14. Примак Дмитрий 
Николаевич

М БОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 48 Призер

15. Стародубцева Ксения 
Дамировна МБОУ гимназия №  1 7 48 Призер

16. Клещ ева Елена 
Дмитриевна МБОУ гимназия №  1 7 47 Призер

17. Пуш карева Елена 
Владимировна МА.ОУ гимназия № 76 7 47 Призер

18. Ф ёдорова Дарья 
Александровна МБОУ гимназия № 1 7 47 Призер

19. Ушаков Владислав 
Дмитриевич

МБОУ лицей №  31 г. 
Челябинска 7 46 Призер

20. Ш ирокоряд Иван 
Олегович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 46 Призер

21. Баландина Ирина 
Дмитриевна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 7 45 Призер

22. Кропанина Екатерина 
Владимировна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 45 Призер

23. Вельдер Александра 
Андреевна

М БОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 43 Призер



3

24. Абрамкина 
Александра Павловна МБОУ гимназия №  48 7 42 Призер

25. Долгих Никита 
Николаевич

М АОУ гимназия № 23 г. 
Челябинска 7 42 Призер

26. Тренин Александр 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 42 Призер

27. Горбунов Андрей 
М ихайлович

М АОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 76 Победитель

28. Лебедев Андрей 
Сергеевич

М БОУ лицей №  31 г. 
Челябинска 8 74,5 Победитель

29. Лабенская Яна 
Амировна

М АОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 73 Победитель

30. Ш меткова Анна 
Сергеевна М БОУ гимназия №  63 8 68 Призер

31. Терёш ина Екатерина 
Олеговна

М АОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 66 Призер

32. Соколов Игорь 
М аксимович

М БОУ лицей №  31 г. 
Челябинска 8 65 Призер

33. М итяшина Яна 
Валентиновна М АОУ гимназия №  76 8 61 Призер

34. Смаль Денис 
Алексеевич

М АОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 61 Призер

35.
Боже Илона Яновна

М БОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 59 Призер

36. Осипенко Екатерина 
Сергеевна

М АОУ гимназия №  26 г. 
Челябинска 8 56 Призер

37. Иваненко Антонина 
Дмитриевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 55 Призер

38. Утарова Олеся 
Александровна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 55 Призер

39. Сычёва-Важенина 
Белла Евгеньевна М БОУ гимназия №  63 8 54 Призер

40. Беленькая Софья 
Игоревна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 52 Призер

41. Белоус Егор 
Дмитриевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 52 Призер

42. Русакова Ксения 
Александровна

М АОУ гимназия №  26 г. 
Челябинска 8 52 Призер

43. Беккер Герман 
Альбертович М АОУ СОШ  № 98 8 51 Призер

44. Балеева Валерия 
Сергеевна М БОУ СОШ  № 51 8 50 Призер

45. Г нусина Лиза 
Владимировна

М АОУ СОШ  № 78 г. 
Челябинск 8 49 Призер

46. Абдрахманов М арат 
М ахмутович

М БОУ лицей №  31 г. 
Челябинска 8 48 Призер

47. Гребенкина Мария 
Ю рьевна

М БОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 9 54 Победитель

48. Прислопская
Анастасия
Александровна М БОУ гимназия №  1 9 52 Призер

49. Чернявская Екатерина 
Александровна

М БОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 52 Призер

50. Г аш ек Александра 
Игоревна М АОУ лицей № 82 9 49 Призер

51. Плаксин Павел М БОУ лицей № 31 г. 9 49 Призер



4

Константинович Челябинска
------------------------------------------------- —

52. Пашнина Алена 
Игоревна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 9 47 Призер

53. Арапова Лиана 
М ихайловна

М АОУ гимназия № 80 
г.Челябинска 9 46 Призер

54. Базарова Анна 
Александровна

М БОУ лицей №  31 г. 
Челябинска 9 46 Призер

55. Герасименко Алиса 
Игоревна М БОУ гимназия № 10 9 46 Призер

56. Ермолаев Егор 
Олегович М БОУ Лицей №  120 9 45 Призер

57. Захарова Дарья 
Игоревна

М БОУ лицей №  31 г. 
Челябинска 9 45 Призер

58. Косарева Екатерина 
Алексеевна М БОУ гимназия №  48 9 45 Призер

59. Бердова Александра 
Сергеевна М АОУ лицей № 82 9 44 Призер

60. Ш аимова Карина 
Ренатовна М АОУ СОШ  № 94 9 44 Призер

61. Кретова Анастасия 
Андреевна

М БОУ лицей №  31 г. 
Челябинска 9 43 Призер

62. М алахова Софья 
Ф едоровна М БОУ гимназия №  1 9 43 Призер

63. Безукладникова 
Татьяна Андреевна МАОУ лицей №  82 9 42 Призер

64. Велина Алиса 
Дмитриевна

М БОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 9 42 Призер

65. Осипов Андрей 
Олегович

М БОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 42 Призер

66. Ролинский
Константин
Святославович МБОУ СОШ  № 146 9 42 Призер

67. М олчанова Екатерина 
Олеговна М БОУ Лицей № 120 9 41 Призер

68. Рыжкова Наталья 
Андреевна М БОУ СОШ  №28 9 41 Призер

69. А булгазина Анна 
Н иколаевна

М АОУ СОШ  № 124 г. 
Челябинска 9 40 Призер

70. Амельченко Ирина 
М аксимовна

М АОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 40 Призер

71. Глуш кова Мария 
Константиновна М БОУ Лицей № 120 9 40 Призер

72. Зайнуллина Эльвира 
М арсовна

М АОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 40 Призер

73. М омот Виктория 
Ю рьевна

М БОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 40 Призер

74. Симонов М акар 
Валерьевич М БОУ СОШ  № 150 10 58 Победитель

75. Знаева Мария 
Алексеевна МБОУ гимназия № 48 10 54 Победитель

76. М амонова Татьяна 
Владимировна

М АОУ гимназия №  26 г. 
Челябинска 10 54 Победитель

77. Сидикова Яна 
Эдуардовна М БОУ гимназия № 1 10 52 Победитель

78. Лаптева Екатерина 
Игоревна

МАОУ гимназия №  23 г. 
Челябинска 10 50 Призер



5

79. Русинова Арина 
Александровна

М АОУ гимназия № 23 г. 
Челябинска 10 50 Призер

80. Анеликова Полина 
Евгеньевна М БОУ СОШ  № 68 10 48 Призер

81. Залалова Эльвина 
Ринатовна М АОУ лицей №  82 10 46

82. Ф ирсанова Виктория 
Игоревна

М АОУ гимназия №  23 г. 
Челябинска 10 46 Призер

83. Пекш ева Анна 
Сергеевна

Челябинская православная 
гимназия 10 45 Призер

84. Симагина Анна 
Викторовна МБОУ гимназия №  48 10 45 Призер

85. Комарова Полина 
Игоревна М АОУ лицей № 82 10 43 Призер

86. Лысенко М ария 
Владимировна

М АОУ гимназия №  26 г. 
Челябинска 10 43 Призер

87. Красных Алена 
Игоревна

МАОУ гимназия № 80 
г.Челябинска 10 42 Призер

88. Старикова Ксения 
Павловна

МАОУ гимназия №  26 г. 
Челябинска 10 42 Призер

89. Попов Семен 
Александрович

МБОУ лицей №  31 г. 
Челябинска 10 41 Призер

90. Трушина Ольга 
Владиславовна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 41 Призер

91. Бельченко Ю лия 
Дмитриевна

М БОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 39 Призер

92. Ж ихарева Алиса 
Дмитриевна

М АОУ СОШ  № 67 г. 
Челябинска при Ю УрГУ 10 39 Призер

93. Королева Александра 
Аркадьевна М АОУ гимназия №  96 10 39 Призер

94. А льметева София 
Ю рьевна

Челябинская православная 
гимназия 10 38 Призер

95. Ларина Дарья 
Сергеевна

М АОУ гимназия №  23 г. 
Челябинска 10 38 Призер

96. Л огиновский Арсений 
Олегович МБОУ гимназия №  1 10 38 Призер

97. Прокошина Мария 
Алексеевна М БОУ гимназия № 48 10 38 Призер

98. Абдуллина М ария 
Сергеевна

МБОУ лицей №  11 г. 
Челябинска 10 37 Призер

99. А скарова М аргарита 
Сергеевна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 10 37 Призер

100. Борденова Елена 
Антоновна М БОУ гимназия № 1 10 37 Призер

101. Борисова Арина 
Александровна М АОУ СОШ  №15 10 37 Призер

102. Динмухаметова Алина 
Тимиргалиевна М БОУ СОШ  № 19 10 37 Призер

103. Зубахина Татьяна 
Сергеевна

М АОУ гимназия №  26 г. 
Челябинска 10 37 Призер

104. Хайрутдинова Анна 
Анатольевна МАОУ лицей № 82 10 37 Призер

105. Г алимова Зульфия 
Ренатовна М БОУ СОШ  № 103 11 56 Призер

106. Рыбка М ария 
Станиславовна М АОУ лицей №  82 11 56 Призер



107. Наконечная Екатерина 
Тимофеевна

М АОУ гимназия №  26 г. 
Челябинска 11 53 Призер

108. Решетов Артем 
Андреевич М БОУ гимназия № 1 11 51 Призер

109. Сухоручкин Михаил 
Александрович

М БОУ лицей №  11 г. 
Челябинска 11 51 Призер

110. Бородина Ольга 
Сергеевна М АОУ СОШ  №15 11 48 Призер

111. Князева Елизавета 
А ндреевна М АОУ лицей № 82 11 48 Призер

112. М ихайлова Дарья 
Александровна М АОУ СОШ  №15 11 48 Призер

113. Савинова Виктория 
Олеговна

М БОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 47 Призер

114. Выпирайленко Мария 
Александровна

М БОУ лицей №  31 г. 
Челябинска 11 46 Призер

115. Гришаева Ж анна 
Эдуардовна М АОУ СОШ  №  147 11 46 Призер

116. Бочкарева Дарья 
Сергеевна

М АОУ гимназия № 23 г. 
Челябинска И 45 Призер

117. Фукс Артём 
Андреевич

М БОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 45 Призер

118. Ш инш инова Ольга 
Дмитриевна

М АОУ гимназия № 26 г. 
Челябинска 11 45 Призер

119. Василенко Екатерина 
Евгеньевна

М АОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 11 44 Призер

120. Зиберт Анна 
Александровна

М АОУ гимназия №93 г. 
Челябинск И 44 Призер

121. Зиновьева Екатерина 
Алексеевна

М АОУ СОШ  № 112 г. 
Челябинска 11 44 Призер

122. Кускова Дарья 
М ихайловна МБОУ Лицей № 120 И 44 Призер

123. Серебряков Кирилл 
Дмитриевич МАОУ лицей №35 И 44 Призер

124. Ж аркова Алена 
Владимировна М АОУ лицей №  82 11 43 Призер

125. М артышов Алексей 
Игоревич М БОУ СОШ  № 75 11 43 Призер

126. М улюкова М аргарита М БОУ гимназия №  10 11 43 Призер

127. Яковлева М ария 
Павловна МБОУ гимназия №  1 11 43 Призер

128. Астахова Анна 
Андреевна МАОУ лицей №  82 11 42 Призер

129. Белякова Анастасия 
Владимировна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска И 42 Призер

130. Корнейчук София 
Дмитриевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 11 42 Призер

131. Орлова Полина 
Александровна МАОУ гимназия №  96 11 42 Призер


